



結好金融集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號：1469

中期報告 2022

未經審核中期業績

結好金融集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」或「董事」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二二年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績連同去年同期之比較數字。本公司之審核委員會已審閱截至二零二二年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表。

簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月	
		二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
香港財務報告準則第15號範圍內之			
客戶合約收益		20,691	38,239
使用實際利息法計算之利息收益		154,179	151,731
收益	4	174,870	189,970
其他營運收入		3,419	1,115
其他收益及虧損淨額		(4,851)	3,505
出售附屬公司之收益		-	339,060
折舊開支		(6,577)	(6,665)
佣金開支		(3,886)	(6,558)
應收賬項之減值虧損淨額		(56,544)	(46,904)
員工成本		(11,274)	(11,925)
融資成本		(189)	(490)
其他開支		(9,214)	(10,792)



簡明綜合損益及其他全面收益表(續)

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月	
		二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
稅前溢利		85,754	450,316
所得稅開支	5	(14,023)	(17,754)
期內溢利		71,731	432,562
其他全面收益(開支)			
不會重新分類至損益之項目			
物業重估盈餘		131	29
物業重估產生之遞延稅項		(22)	(5)
期內其他全面收益總額		109	24
期內全面收益總額		71,840	432,586
股息	6	150,000	150,000
每股盈利	7		
基本及攤薄		2.9(港仙)	17.3(港仙)



簡明綜合財務狀況表

	附註	未經審核 於二零二二年 九月三十日 千港元	經審核 於二零二二年 三月三十一日 千港元
非流動資產			
物業及設備		27,387	32,881
無形資產		8,514	8,512
其他資產		4,463	5,401
應收直接控股公司承兌票據		—	218,913
投資		48,082	58,034
遞延稅項資產		259	259
商譽		2,000	2,000
		90,705	326,000
流動資產			
應收賬項	8	2,747,433	2,826,396
預付款項、按金及其他應收款項		4,595	7,350
可收回稅項		515	9,523
投資		115	163
銀行結餘－客戶賬戶		398,058	480,897
銀行結餘－一般賬戶及現金		1,565,605	1,226,573
		4,716,321	4,550,902



簡明綜合財務狀況表(續)

		未經審核 於二零二二年 九月三十日 千港元	經審核 於二零二二年 三月三十一日 千港元
	附註		
流動負債			
應付賬項	9	447,740	517,124
應計費用及其他應付賬項		8,310	6,277
租賃負債		7,107	7,798
應付稅項		5,373	530
		<u>468,530</u>	<u>531,729</u>
流動資產淨額		<u>4,247,791</u>	<u>4,019,173</u>
總資產減流動負債		<u>4,338,496</u>	<u>4,345,173</u>
非流動負債			
租賃負債		3,578	7,117
遞延稅項負債		116	94
		<u>3,694</u>	<u>7,211</u>
資產淨額		<u>4,334,802</u>	<u>4,337,962</u>
資本及儲備			
股本	10	25,000	25,000
儲備		4,309,802	4,312,962
		<u>4,334,802</u>	<u>4,337,962</u>
總權益		<u>4,334,802</u>	<u>4,337,962</u>

簡明綜合權益變動表

	未經審核 截至二零二二年九月三十日止六個月 本公司擁有人應佔						
	股本 千港元	股份溢價 千港元	實繳盈餘 千港元	物業 重估儲備 千港元	其他儲備 千港元	保留溢利 千港元	總額 千港元
於二零二二年四月一日 之結餘	25,000	375,407	1,486,951	852	159,933	2,289,819	4,337,962
期內溢利	-	-	-	-	-	71,731	71,731
期內其他全面收益 不會重新分類至損益之項目							
物業重估盈餘	-	-	-	131	-	-	131
物業重估產生之遞延 稅項負債	-	-	-	(22)	-	-	(22)
其他全面收益總額	-	-	-	109	-	-	109
期內全面收益總額	-	-	-	109	-	71,731	71,840
與股權持有人之交易 出資及分派							
確認作分派之股息	-	-	-	-	-	(75,000)	(75,000)
	-	-	-	-	-	(75,000)	(75,000)
於二零二二年九月三十日	25,000	375,407	1,486,951	961	159,933	2,286,550	4,334,802



簡明綜合權益變動表(續)

未經審核
截至二零二一年九月三十日止六個月
本公司擁有人應佔

	股本 千港元	股份溢價 千港元	實繳盈餘 千港元	物業 重估儲備 千港元	其他儲備 千港元	保留溢利 千港元	總額 千港元
於二零二一年四月一日 之結餘	25,000	375,407	1,486,951	19,769	159,933	1,953,986	4,021,046
期內溢利	-	-	-	-	-	432,562	432,562
期內其他全面收益 不會重新分類至損益之項目							
物業重估盈餘	-	-	-	29	-	-	29
物業重估產生之遞延 稅項負債	-	-	-	(5)	-	-	(5)
其他全面收益總額	-	-	-	24	-	-	24
期內全面收益總額	-	-	-	24	-	432,562	432,586
與股權持有人之交易							
出資及分派							
確認作分派之股息	-	-	-	-	-	(75,000)	(75,000)
擁有權益變動							
出售於一間附屬公司之 權益	-	-	-	(18,966)	-	18,966	-
	-	-	-	(18,966)	-	(56,034)	(75,000)
於二零二一年九月三十日	25,000	375,407	1,486,951	827	159,933	2,330,514	4,378,632



簡明綜合現金流量表

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
經營業務產生之淨現金	191,117	804,166
投資業務產生之淨現金	227,284	153,778
融資業務所用之淨現金	<u>(79,369)</u>	<u>(79,529)</u>
現金及現金等值項目淨增加	339,032	878,415
期初現金及現金等值項目	<u>1,226,573</u>	<u>328,186</u>
期終現金及現金等值項目	<u>1,565,605</u>	<u>1,206,601</u>
為：		
銀行結餘—一般賬戶及現金	<u>1,565,605</u>	<u>1,206,601</u>



簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年九月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司於二零一五年八月三十一日根據開曼群島公司法(經修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免股份有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。本公司之直接控股公司為結好控股有限公司(「結好控股」)，其為一間於開曼群島註冊成立之公司，其股份於聯交所上市。本公司之最終控股公司為Honeylink Agents Limited，其為一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司，其全部已發行股本由本公司董事洪漢文先生實益擁有。

本公司之註冊辦事處位於Third Floor, Century Yard, Cricket Square, P.O. Box 902, Grand Cayman, KY-1103, Cayman Islands，其主要營業地點位於香港皇后大道中183號新紀元廣場中遠大廈地下至3樓。

本公司之主要業務為投資控股，其附屬公司之主要業務為(i)提供金融服務，包括證券買賣及經紀服務、期貨及期權經紀服務、包銷及配售、證券保證金融資、企業融資服務及資產管理；及(ii)金融工具投資。

本集團之未經審核簡明綜合財務報表以本公司之功能貨幣港元呈列。

2. 編製基準

未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號中期財務報告以及聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十六的適用披露規定編製。



3. 主要會計政策

未經審核簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干物業及金融工具是按各報告期末之重估金額或公允值計量。

除應用新的香港財務報告準則而導致的會計政策變動外，截至二零二二年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零二二年三月三十一日止年度的經審核綜合財務報表所依照者相同。

下文載列會計政策之變動詳情。

應用新訂香港財務報告準則及香港財務報告準則之修訂

於本中期間，本集團首次應用香港會計師公會頒佈的以下有關編製本集團未經審核簡明綜合財務報表的新訂香港財務報告準則及香港財務報告準則之修訂：

香港財務報告準則第3號之修訂	概念框架之提述
香港會計準則第16號之修訂	擬定用途前之所得款項
香港會計準則第37號之修訂	履行合約之成本
香港財務報告準則之年度改進	二零一八年至二零二零年週期

於本期間應用新訂香港財務報告準則或香港財務報告準則之修訂對本集團於本期間及過往年度的財務表現及狀況及／或該等未經審核簡明綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

本集團並無提前應用任何已頒佈但於本會計期間尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。



4. 分部資料

以下為按須予報告經營分部劃分本集團之未經審核收益及業績的分析：

截至二零二二年九月三十日止六個月

	證券 保證金		企業融資	資產管理	投資	綜合
	經紀	融資				
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分部收益	<u>24,120</u>	<u>148,999</u>	<u>474</u>	<u>1,277</u>	<u>-</u>	<u>174,870</u>
分部業績	<u>(5,231)</u>	<u>92,454</u>	<u>419</u>	<u>1,183</u>	<u>(1,711)</u>	<u>87,114</u>
未分配其他收益及 虧損淨額						(95)
未分配其他收入及 企業費用淨額						<u>(1,265)</u>
稅前溢利						<u><u>85,754</u></u>

截至二零二一年九月三十日止六個月

	證券		企業融資	投資	綜合
	經紀	保證金融資			
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分部收益	<u>37,310</u>	<u>150,330</u>	<u>2,330</u>	<u>-</u>	<u>189,970</u>
分部業績	<u>6,092</u>	<u>103,426</u>	<u>2,077</u>	<u>1,838</u>	<u>113,433</u>
未分配其他收入及 企業費用淨額					336,921
未分配融資成本					<u>(38)</u>
稅前溢利					<u><u>450,316</u></u>

4. 分部資料(續)

以下為按須予報告經營分部劃分本集團之資產及負債的分析：

於二零二二年九月三十日

未經審核

	經紀	證券 保證金 融資	企業融資	資產管理	投資	綜合
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分部資產	<u>1,774,011</u>	<u>2,949,264</u>	<u>11,615</u>	<u>6,546</u>	<u>46,530</u>	4,787,966
未分配資產						<u>19,060</u>
綜合資產						<u>4,807,026</u>
分部負債	<u>233,378</u>	<u>237,783</u>	<u>102</u>	<u>247</u>	<u>-</u>	471,510
未分配負債						<u>714</u>
綜合負債						<u>472,224</u>



4. 分部資料(續)

於二零二二年三月三十一日

經審核

	經紀 千港元	證券 保證金 融資 千港元	企業融資 千港元	資產管理 千港元	投資 千港元	綜合 千港元
分部資產	<u>1,564,843</u>	<u>3,002,337</u>	<u>11,122</u>	<u>7,115</u>	<u>56,440</u>	4,641,857
未分配資產						<u>235,045</u>
綜合資產						<u>4,876,902</u>
分部負債	<u>315,097</u>	<u>222,492</u>	<u>95</u>	<u>493</u>	<u>-</u>	538,177
未分配負債						<u>763</u>
綜合負債						<u>538,940</u>

所有分部之業務主要位於香港而本集團之收益大部份源自香港。

5. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
即期稅項：		
香港利得稅	15,159	17,754
以往年度超額撥備	(1,136)	-
	<u>14,023</u>	<u>17,754</u>

根據利得稅稅率兩級制，合資格實體從香港產生的首2,000,000港元應課稅溢利將以8.25%的稅率繳納利得稅，而從香港產生的2,000,000港元以上的應課稅溢利將繼續以16.5%的稅率徵稅。由於本集團內僅一間附屬公司符合選用利得稅稅率兩級制之資格，本集團其餘附屬公司之溢利將繼續以16.5%的劃一稅率徵稅。

於兩段期間，香港利得稅按照利得稅稅率兩級制計算。

6. 股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
已派付之末期股息	75,000	75,000
擬派中期股息每股3.0港仙(二零二一年：3.0港仙)	75,000	75,000
	<u>150,000</u>	<u>150,000</u>

截至二零二二年三月三十一日止年度每股3港仙之末期股息已於二零二二年九月八日派付予股東。

於二零二二年十一月二十四日舉行之會議上，董事建議派發截至二零二二年九月三十日止六個月中期股息每股3港仙予於二零二二年十二月十六日名列股東名冊之股東。此擬派中期股息不會在未經審核簡明綜合中期財務報表列作應付股息，惟將反映作截至二零二三年三月三十一日止年度之保留溢利分配。

7. 每股盈利

根據本公司股權持有人應佔溢利及期內已發行普通股加權平均股數得出之每股基本及攤薄盈利之計算內容如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
盈利		
用於計算每股基本及攤薄盈利之盈利		
本公司股權持有人應佔期內溢利	<u>71,731</u>	<u>432,562</u>



7. 每股盈利(續)

	二零二二年 千股	二零二一年 千股
股份數目		
用於計算每股基本及攤薄盈利之加權平均普通股數目	<u>2,500,000</u>	<u>2,500,000</u>

由於無未發行之潛在攤薄普通股，因此截至二零二二年及二零二一年九月三十日止期間之每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

8. 應收賬項

	於二零二二年 九月三十日 千港元	於二零二二年 三月三十一日 千港元
證券買賣業務中產生之應收賬項：		
— 現金客戶	16,720	9,235
— 保證金客戶：		
— 董事及彼等之緊密家族成員	192,630	186,004
— 其他保證金客戶	2,907,215	2,927,504
— 香港中央結算有限公司	530	12,302
期貨買賣合約業務中產生來自期貨結算所之應收賬項	<u>20,979</u>	<u>25,448</u>
	3,138,074	3,160,493
減：虧損撥備	<u>(390,641)</u>	<u>(334,097)</u>
	<u>2,747,433</u>	<u>2,826,396</u>

應收現金客戶及證券結算所之賬項的正常結算期為交易日後兩日，而應收期貨結算所之賬項的正常結算期為交易日後一日。除應收保證金客戶之賬項外，所有應收賬項(扣除虧損撥備)為預期於一年內收回。

現金客戶之應收賬項中，包括於報告期末已逾期而賬面值為約294,000港元(二零二二年三月三十一日：133,000港元)之應收款項，惟本公司董事認為有關款項並無減值，因為有關款項之信貸質素並無重大變動而大部份賬面值已於其後清償。

8. 應收賬項(續)

就報告期末已逾期但並無減值之應收現金客戶賬項而言，相關賬齡分析(由結算日期起計)如下：

	於二零二二年 九月三十日 千港元	於二零二二年 三月三十一日 千港元
0至30天	268	129
31至60天	9	1
超過60天	17	3
	<u>294</u>	<u>133</u>

於報告期末，賬面值為約16,426,000港元(二零二二年三月三十一日：9,102,000港元)之應收現金客戶之賬項為並無逾期亦無減值，本公司董事認為有關款項為可以收回。

應收保證金客戶賬項均以客戶之抵押證券作抵押，有關證券之公允值為約9,010,865,000港元(二零二二年三月三十一日：11,686,337,000港元)。香港上市股本證券佔已抵押證券中的重要部份。於二零二二年九月三十日，有關貸款在結算日期後須按通知還款，並通常以年利率介乎7.236厘至9.500厘(二零二二年三月三十一日：年利率介乎7.236厘至9.500厘)計息。證券被賦予特定之保證金比率以計算其保證金價值。若未償還款額超過已存入之證券的合資格保證金價值，則會要求客戶提供額外資金或抵押品。所持有之抵押品可以抵押，而當未能提供額外資金抵銷短欠時，本集團可酌情將之出售以結清保證金客戶應付之任何未償還款額。鑑於證券保證金融資業務之性質，本公司董事認為賬齡分析並無額外作用，因此並無披露賬齡分析。

證券交易業務產生之應收保證金客戶賬項中，包括本公司董事及彼等之緊密家族成員及控制實體欠款，詳情如下：

姓名	於二零二二年 四月一日之結餘 千港元	於二零二二年 九月三十日之 結餘 千港元	於二零二二年 期內最高 未償還金額 千港元	於二零二二年 九月三十日之 質押證券之市值 千港元
	洪漢文先生(本公司董事)、其緊密家族成員以及 控制實體	185,463	191,523	214,932
洪瑞坤先生(本公司董事)及其緊密家族成員	541	1,107	1,030	16,212

以上結餘為須應要求償還並按與其他保證金客戶獲提供之利率相若的商業利率計息。

9. 應付賬項

	於二零二二年 九月三十日 千港元	於二零二二年 三月三十一日 千港元
證券買賣業務中產生之應付賬項：		
— 現金客戶	150,103	198,575
— 保證金客戶	237,783	222,492
— 香港中央結算有限公司	11,854	—
期貨合約買賣業務中產生之應付客戶賬項	48,000	96,057
	447,740	517,124

鑑於業務性質，本公司董事認為賬齡分析並無額外作用，因此並無披露賬齡分析。

應付現金客戶及結算所之賬項的正常結算期為交易日後兩日。

欠證券保證金客戶款項須於要求時償還並且按0.025厘（二零二二年三月三十一日：0.025厘）之年利率計息。

證券買賣業務產生之應付保證金客戶賬項中，包括應付本公司董事、彼等之緊密家庭成員及一間控制實體的款項約153,000港元（二零二二年三月三十一日：758,000港元）。

期貨合約買賣業務中產生之應付客戶賬項，是指向客戶收取以在香港期貨交易所有限公司買賣期貨合約之保證金按金。除期貨合約買賣所需的保證金按金外，其他應付賬項均須於要求時償還。



10. 股本

	每股面值0.01港元 之普通股數目	面值 千港元
法定：		
於二零二一年四月一日、二零二二年三月三十一日 及二零二二年九月三十日	<u>10,000,000,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足：		
於二零二一年四月一日、二零二二年三月三十一日 及二零二二年九月三十日	<u>2,500,000,000</u>	<u>25,000</u>

11. 財務風險管理

本集團採取嚴謹之風險管理政策及監察系統，尤以關於下文所載之財務風險為然：

- **資本風險管理**

本集團管理其資本，以確保本集團之實體將能夠持續經營，並透過優化債務及權益結餘為股東帶來最大回報。本集團之資本架構包括債務（倘適用）以及本公司擁有人應佔權益包含已發行股本，以及簡明綜合權益變動表披露之儲備及保留盈利。管理層考慮資金成本及各類資本之相關風險，從而檢討資本架構。有鑑於此，本集團將透過派付股息、發行新股以及發行新債務或贖回現有債務而平衡整體資本架構。期內，本集團之整體策略維持不變。

- **市場風險**

- 利率風險

本集團因應收賬項及銀行結餘而面對現金流利率風險。本集團目前並無利率對沖政策。然而，本集團在收取之利息與支付之利息之間保持適當息差，藉此密切管控保證金融資產產生之風險。

- 股本價格風險

本集團投資於上市股本證券，因而面對股本價格風險。本公司董事密切注視此等金融工具的組合，從而管控相關風險。此等金融工具的公允值將因為當中相關上市股本證券的收市價之變動而受到正面或負面影響。

11. 財務風險管理(續)

- **貨幣風險**

本公司董事認為，由於集團實體之大部份交易與金融資產及負債是以有關實體之功能貨幣計值，故並無面對重大貨幣風險，而美元方面之風險有限，原因為港元與美元掛鈎。

- **信貸風險**

因交易對方未能履行責任而可為本集團帶來財務虧損之本集團最大信貸風險，乃來自簡明綜合財務狀況表所列各項已確認金融資產之賬面值。

本集團面對信貸風險，該風險指交易對方於到期時未能支付全數款項。倘預期將於報告期末錄得虧損，本集團將會就此作出減值撥備。經濟或某一行業之健康發展如有重大變動，可使產生之虧損與於報告期末已作撥備者不同。因此，管理層審慎管控信貸風險。

通過設定任何借款人或每個借款人組別以及地域及行業分部所能承受的風險金額上限，本集團把其就應收賬項及其他應收款項所承擔的信貸風險分成若干等級。該等風險受到不斷監控，並且每季甚至乎更頻密的進行審閱。

銀行結餘之信貸風險有限，該交易對手為獲國際信貸評級機構給予高信貸評級之銀行。

- **流動資金風險**

由於經紀業務為本集團日常業務之一環，故本集團因為與結算所或經紀及客戶之間結算出現時差而面對流動資金風險。為應對此項風險，庫務隊伍與結算部門緊密合作，一同監控資金差額。



12. 關連人士交易

除未經審核簡明綜合中期財務報表其他部份所披露之交易／資料外，本集團於期內進行以下關連人士交易：

關連人士姓名／名稱	交易性質	截至九月三十日止六個月	
		二零二二年	二零二一年
		千港元	千港元
本公司董事以及彼等之緊密家族成員 洪漢文先生、岑建偉先生、洪瑞坤先生、彼等之緊密家族成員以及控制實體	經紀佣金收入(附註i)	182	1,867
結好控股之主要管理人員及董事以及彼等之緊密家族成員 鄭偉浩先生、吳翰綬先生以及彼等之緊密家族成員及控制實體	經紀佣金收入(附註i)	2	4
本公司董事以及彼等之緊密家族成員 洪漢文先生、洪瑞坤先生、彼等之緊密家族成員以及控制實體	利息收入(附註ii)	7,006	5,099
結好控股之主要管理人員及董事以及彼等之緊密家族成員 吳翰綬先生、高逸飛先生以及彼等之緊密家族成員及控制實體	利息收入(附註ii)	8	-
結好控股	利息開支(附註iii)	-	38
結好控股下之同系附屬公司 寶宏有限公司	特許使用費付款(附註iv)	390	390
結好控股下之同系附屬公司 濤運有限公司	租金付款(附註v)	3,600	3,600
洪漢文先生之聯繫人士	特許使用費收入(附註vi)	60	120
結好控股下之同系附屬公司 結好發展有限公司	出售附屬公司(附註vii)	-	457,000

12. 關連人士交易(續)

附註：

- (i) 佣金均按交易總值之0.1%至0.25%(二零二一年：0.1%至0.25%)收取。
- (ii) 利息均按7.236%至9.252%(二零二一年：7.236%至9.252%)之年利率及保證金貸款之未償還結餘收取。
- (iii) 貸款利息開支乃按年利率2%及根據循環貸款融資協議之未償還貸款由結好控股收取。
- (iv) 期內已付每月特許使用費付款約為65,000港元。
- (v) 期內已付每月租金為600,000港元。
- (vi) 期內直至二零二二年六月三十日每月收取之特許使用費收入為20,000港元。
- (vii) 有關出售事項之詳情，敬請參閱本公司日期為二零二一年三月十八日的公佈及日期為二零二一年四月二十九日的通函。

管理層要員之薪酬

董事及其他管理層要員於期內之薪酬如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
短期僱員福利	1,734	1,444
離職後福利	58	36
	<u>1,792</u>	<u>1,480</u>

董事及其他管理層要員之薪酬是按個人表現及市場趨勢釐定。



中期股息

董事宣派截至二零二二年九月三十日止六個月之中期股息每股3港仙。中期股息將於二零二二年十二月二十九日或前後派付予二零二二年十二月十六日名列股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零二二年十二月十五日至二零二二年十二月十六日止期間(包括首尾兩天)(記錄日期為二零二二年十二月十六日)暫停辦理本公司股份過戶登記手續。

為符合資格收取中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票最遲須於二零二二年十二月十四日下午四時三十分前送交本公司之股份過戶登記處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，以便辦理登記手續。

管理層討論及分析

概覽

截至二零二二年九月三十日止期間，本集團之收益約為174,900,000港元，較上財政期間約190,000,000港元減少7.9%。營運開支(如佣金開支及結算開支)整體而言與收益相符。

期內之本公司擁有人應佔溢利約為71,700,000港元(二零二一年：432,600,000港元)。溢利減少，主要因為並無錄得去年同期確認之出售附屬公司的收益、收益減少及應收賬項的減值虧損淨額增加所致。期內錄得應收賬項之減值虧損淨額為56,500,000港元(二零二一年：46,900,000港元)。

由於期內溢利減少，每股盈利減少至2.9港仙(二零二一年：17.3港仙)。



管理層討論及分析(續)

回顧及展望

市場回顧

於二零二二年第一季，俄烏戰爭點燃，為全球股市帶來不確定性。戰爭爆發後，俄羅斯盧布匯率跌至歷史新低。俄羅斯股市停市一個月，其後交易時段亦受到限制。美國禁止國內更多資金投入俄羅斯能源業，而英國亦宣佈逐步停用俄羅斯石油，衝擊全球能源市場，導致能源價格上漲，進一步加劇通貨膨脹。美國方面，聯儲局宣佈加息25個基點，是聯儲局自二零一八年以來首次加息。同時，聯儲局亦透露更多進取的方案，預期將於本年度六次議息會議上加息，藉此緩和40年來最高的通脹。此外，聯儲局亦宣佈將於六月開始縮減資產負債表規模。於二零二二年八月，聯儲局主席鮑威爾於八月中旬舉行的全球央行年會上發表非常鷹派的講話，投資者擔憂美國利率可能繼續急升，股市隨後因加息預期而下滑。美國貨幣政策仍陷於緊縮週期，經濟衰退可能將至。

此外，2019冠狀病毒病疫情及相關影響繼續對本地經濟造成沉重打擊。於二零二二年三月，香港爆發第五波2019冠狀病毒病疫情，確診個案超逾一百萬宗，每日感染個案升至逾五萬宗。第五波疫情不僅使香港醫療系統不堪重負，許多僱員亦須接受家居檢疫，導致若干企業的業務營運受到影響。同時，香港持續實行嚴格的出入境限制及檢疫規例，對其金融市場造成影響。恒生指數於二零二二年九月底收報17,222點，相比二零二二年三月底收報21,996點。截至二零二二年九月三十日止六個月內，主板及GEM的平均每日成交額約為1,134億港元，較上一財政期間約1,584億港元減少28.4%。



管理層討論及分析(續)

回顧及展望(續)

業務回顧

經紀以及證券保證金融資

截至二零二二年九月三十日止期間，經紀業務錄得虧損約5,200,000港元(二零二一年：溢利6,100,000港元)。經紀業務之經營業績減少主要是因為經紀佣金減少。經紀業務之營業額因為本地股市沉寂及環球投資市場氣氛慘淡而減少，使經紀分部於期內之收益較上財政期間減少35.4%至約24,100,000港元(二零二一年：37,300,000港元)。收益當中約4,400,000港元(二零二一年：3,400,000港元)源自包銷、配售及資金證明業務之貢獻。此等費用收入增加是因為本期間內所完成交易之交易總額增加所致。

證券保證金融資繼續是本集團於期內之主要收益來源。於期內，證券保證金融資之利息收入總額減少0.9%至約149,000,000港元(二零二一年：150,300,000港元)，而期內證券保證金借貸之平均水平下降。本集團於二零二二年九月三十日之應收保證金客戶賬項總額合計約為3,099,800,000港元(二零二二年三月三十一日：3,113,500,000港元)。期內應收保證金客戶款項之減值虧損支銷為56,500,000港元(二零二一年：46,900,000港元)。本集團將繼續維持收益與風險之間的平衡，並以謹慎的態度對旗下保證金融資業務實行信貸控制措施。

資產管理

截至二零二二年九月三十日止期間，此分部錄得溢利約1,200,000港元(二零二一年：零港元)，主要源自本期間收取的資產管理費收入約1,300,000港元(二零二一年：零港元)。

企業融資

本集團之企業融資業務專注向香港上市公司提供財務顧問服務。其於截至二零二二年九月三十日止期間已完成3項(二零二一年：4項)財務顧問項目。此業務於期內錄得溢利約400,000港元(二零二一年：2,100,000港元)。



管理層討論及分析(續)

回顧及展望(續)

業務回顧(續)

投資

投資分部錄得虧損約1,700,000港元。有關虧損來自投資組合的公允值減少。於二零二二年九月三十日，本集團持有主要由投資基金組成的投資組合之總公允值約為46,000,000港元。

展望

近日，內地將入境檢疫隔離期縮短至「5+3」，公眾預期內地將逐步放寬出入境限制，並將推行一系列措施以穩定經濟。疫情緩解後，零售業、旅遊業、航空業及製造業等傳統經濟活動有望重返正軌。香港及中國經濟或已渡過最艱困的時期。

然而，全球經濟復甦步伐仍然不均，繼續為美國加息、貨幣緊縮政策、通貨膨脹及地緣緊張局勢所阻礙。俄烏軍事衝突局勢仍未明朗。公眾正密切關注日後會否爆發新一波經濟危機。

面對未來的挑戰，本集團管理層將採取審慎而平衡的風險管理方針，定期檢討並調整業務策略。本集團管理層對本集團未來的業務發展及整體表現持審慎樂觀態度。本集團致力為富裕及高淨值客戶提供全面服務，以維持客戶對集團的信心和繼續選用集團的服務。為了與時並進，本集團將繼續升級證券服務的手機應用程式，以提升客戶的使用體驗。憑藉我們精簡高效的組織結構、穩定的客戶群、彪炳往績和雄厚的業務基礎，本集團已準備好擴大業務範圍和規模，在未來續創新高，務求為全體股東創造更佳回報和價值。



財務回顧

財務資源及資本負債比率

於二零二二年九月三十日，本公司擁有人應佔權益約為**4,334,800,000**港元（二零二二年三月三十一日：**4,338,000,000**港元），較上財政年度之年結日減少約**3,200,000**港元或**0.1%**。本公司擁有人應佔權益減少，主要源自期內溢利扣除期內派付股息。

於二零二二年九月三十日，本集團之淨流動資產為**4,247,800,000**港元（二零二二年三月三十一日：**4,019,200,000**港元），而本集團之流動性（以流動比率，即流動資產／流動負債作說明）為**10.07**倍（二零二二年三月三十一日：**8.56**倍）。銀行結餘及手頭現金達**1,565,600,000**港元（二零二二年三月三十一日：**1,226,600,000**港元）。銀行結餘及手頭現金增加主要是因為來自應收賬項還款及應收直接控股公司承兌票據還款之現金流入。於二零二二年九月三十日，本集團並無銀行借貸（二零二二年三月三十一日：零港元），而於本期間之期結日，未動用之銀行信貸額約為**530,000,000**港元（二零二二年三月三十一日：**530,000,000**港元）。有關銀行信貸額主要以本集團客戶之抵押證券及本公司提供之公司擔保作抵押。

於二零二二年九月三十日，本集團之資本負債比率（即總借貸除以本公司擁有人應佔權益）為零（二零二二年三月三十一日：零）。

本公司於二零二二年九月三十日之已發行股份數目為**2,500,000,000**股（二零二二年三月三十一日：**2,500,000,000**股）。

本集團之業務活動並無面對任何重大匯兌風險，原因為大部份交易是以港元計值。

本集團於本期間之期結日並無重大或然負債。

集團資產抵押

於二零二二年九月三十日及二零二二年三月三十一日概無集團資產抵押。



財務回顧 (續)

有關附屬公司、聯營公司及共同控制實體之重大收購及出售

於截至二零二二年九月三十日止期間，本集團並無完成任何有關附屬公司、聯營公司或共同控制實體之重大收購或出售。

僱員資料

於二零二二年九月三十日，本集團共有72位(二零二二年三月三十一日：76位)全職僱員。本集團乃按照僱員表現、工作經驗及市況釐定僱員薪酬。於本期間，本集團之僱員總薪酬成本為11,300,000港元(二零二一年：11,900,000港元)。本集團提供的僱員福利包括強制性公積金計劃、酌情授出之購股權，以及向員工發放績效花紅。



董事之股份權益

於二零二二年九月三十日，根據《證券及期貨條例》(「證券及期貨條例」)第352條由本公司備存的登記冊所記錄或根據《上市公司董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)須知會本公司及聯交所之權益，各董事及彼等之聯繫人士所擁有本公司及其相聯法團的股份權益如下：

1. 於本公司每股面值0.01港元之普通股之好倉

董事姓名	權益性質	所持已發行 普通股數目	佔本公司 已發行股本 之百分比
洪漢文先生	由受控實體持有(註)	1,875,000,000	75%

註： 洪漢文先生被視為擁有(i)由Honeylink Agents Limited(「Honeylink」，為於英屬處女群島註冊成立之有限公司，其全部已發行股本由洪漢文先生實益擁有)持有之本公司50,309,829股普通股；及(ii)由結好控股持有本公司1,824,690,171股普通股之權益。Honeylink擁有6,099,717,872股結好控股普通股(佔結好控股已發行股本之63.12%)之權益。



董事之股份權益(續)

2. 於本公司全資附屬公司結好證券有限公司(「結好證券」)之每股面值1.0港元之無投票權遞延股之好倉

董事姓名	權益性質	所持無投票權遞延股*數目	佔結好證券已發行無投票權遞延股之百分比
洪漢文先生	實益擁有人	36,000,000	90%
岑建偉先生	實益擁有人	4,000,000	10%
		<u>40,000,000</u>	<u>100%</u>

- * 無投票權遞延股於實際上無權收取股息，亦無權接收結好證券任何股東大會通告或出席大會或於會上投票。於清盤時，結好證券可供分派予普通股持有人及無投票權遞延股持有人之資產應先用以支付每股普通股1,000,000,000,000港元之款項予普通股持有人，繼而用以償還有關股份之已繳足或入賬列為繳足面值予無投票權遞延股持有人，而結好證券之資產餘額應屬於普通股持有人，並分別按彼等就有關普通股之繳足或入賬列為繳足股款之比例分派。



董事之股份權益(續)

3. 本公司直接控股公司結好控股每股面值0.1港元之普通股之好倉

董事姓名	權益性質	所持已發行 普通股數目	佔結好控股 已發行股本 之百分比
洪漢文先生	由受控實體持有(註)	6,099,717,872	63.12%

註： 洪漢文先生被視為擁有由Honeylink持有之結好控股6,099,717,872股普通股之權益。Honeylink為於英屬處女群島註冊成立之有限公司，其全部已發行股本由洪漢文先生實益擁有。

除上文所披露者外，於二零二二年九月三十日，根據證券及期貨條例第352條須予備存的登記冊所記錄或根據標準守則而向本公司及聯交所作出的知會，本公司董事或彼等之聯繫人士概無擁有本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之任何股份或相關股份的任何權益或淡倉。

購買股份及購股權之安排

本公司已根據於二零一六年三月十六日通過之決議案採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)。本公司因此有權於根據購股權計劃限額(即已發行股份之10%)將授出之購股權獲行使時發行最多250,000,000股購股權。購股權計劃旨在吸引及保留最卓越人員、向本集團僱員(全職及兼職)、董事、諮詢人、本集團顧問、分銷商、承包商、供應商、代理、客戶、商業夥伴或服務供應商提供額外獎勵以及推動本集團業務創出佳績。

自採納購股權計劃以來並無據此授出購股權。



購買股份及購股權之安排(續)

除上文披露者外，於期內任何時間，本公司或其任何附屬公司並無參與任何安排，使本公司董事可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益，而於期內，亦無董事或彼等之配偶或18歲以下子女有權認購本公司之股份或已行使任何該等權利。

主要股東

於二零二二年九月三十日，根據證券及期貨條例第336條，本公司須予備存之主要股東登記名冊所記錄，以下股東擁有本公司之已發行股本5%或以上之權益，而有關權益乃本公司每股面值0.01港元普通股之好倉。

本公司每股面值0.01港元的普通股份之好倉

名稱	權益性質	所持 已發行/ 相關普通股 數目	佔本公司 已發行 股本之 百分比(%)
結好控股	實益擁有人	1,824,690,171	72.99
Honeylink	由受控實體持有(註)	1,824,690,171	72.99
	實益擁有人(註)	50,309,829	2.01
洪漢文先生	由受控實體持有(註)	1,875,000,000	75.00

註： 洪漢文先生被視為擁有(i)由Honeylink(為於英屬處女群島註冊成立之有限公司，其全部已發行股本由洪漢文先生實益擁有)持有之本公司50,309,829股普通股；及(ii)由結好控股持有之1,824,690,171股本公司普通股之權益。Honeylink擁有6,099,717,872股結好控股普通股(佔結好控股已發行股本之63.12%)之權益。

除上文所披露者外，於二零二二年九月三十日，本公司並未獲知會有任何人士於本公司已發行股本擁有任何其他相關權益或淡倉。



購買、出售或贖回本公司之上市股份

於截至二零二二年九月三十日止期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市股份。

企業管治守則

於截至二零二二年九月三十日止期間，本公司已一直應用上市規則附錄十四所載之企業管治守則及企業管治報告之原則並已遵守適用守則條文。

審核委員會之審閱工作

審核委員會已聯同本公司之管理層審閱本集團截至二零二二年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表(包括本集團採納之會計原則及慣例)。

有關董事進行證券交易的行為守則

本公司已採納《上市規則》附錄10所載之《標準守則》為其董事進行證券交易的行為守則。在本公司向所有董事作出特定查詢後，所有董事均已確認，於整段回顧期間內，彼等一直全面遵守《標準守則》所訂的必守標準。



董事資料變更

經本公司作出特定查詢以及由董事分別作出確認後，自本公司截至二零二二年三月三十一日止年度年報刊發以來，並無董事資料變更為須根據上市規則第13.51B(1)條披露。

承董事會命
結好金融集團有限公司
主席
洪漢文

香港，二零二二年十一月二十四日

於本報告發表日期，本公司執行董事為岑建偉先生（董事總經理）及洪瑞坤先生（行政總裁）。本公司非執行董事為洪漢文先生（主席）。本公司獨立非執行董事為吳幼娟女士、張志江先生及陳家傑先生。

